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ZÁPIS z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města v Moravském Krumlově,  
konaného dne 5. 11. 2018 

v Rytířském sále zámku v Moravském Krumlově, začátek zasedání v 16:00 hod. 
 
Přítomno: 21 
Omluveni: 0 
Přišli později: 0 

Zapisovatelé: Ing. Pavel Vavřina, Jana Nahodilová, Lenka Čubová 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Lenka Dobešová, Pavel Procházka 
Návrhová komise: Horák Michal, DiS., Ing. Milan Jelínek, Ing. František Šlapanský 
                                    

Začátek zasedání v 16.00 hod.  
 
0. HYMNA 
 
1. ZAHÁJENÍ 
 
Mgr. Třetina - Vážené dámy, vážení pánové, vážené členky a členové Zastupitelstva města Moravský 
Krumlov, vážení hosté, vážení občané. 
Zahajuji ustavující zasedání nově zvoleného Zastupitelstva města Moravský Krumlov, na kterém Vás 
všechny srdečně vítám. 
Zasedání bylo svoláno na den: 5. 11. 2018, informace o konání ustavujícího zasedání byla vyvěšena na 
úřední desce Městského úřadu Moravský Krumlov dne: 26. 10. 2018. Ustavující zasedání tedy bylo 
svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. 
Na dnešním ustavujícím zasedání je z celkového počtu 21 členů Zastupitelstva města Moravský 
Krumlov přítomno celkem 21 členů. 
Zastupitelstvo je schopné se usnášet. 
K tomu podotýkám, že dle zákona o obcích je Zastupitelstvo schopné se usnášet, je-li přítomna 
nadpoloviční většina všech jeho členů. K platnému usnesení (včetně volby orgánů) je třeba souhlasu 
nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva (tj. minimálně 11 hlasů pro návrh).  
Osvědčení o zvolení členem Zastupitelstva města Moravský Krumlov podle § 53 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí bude předáno na 1. řádném zasedání Zastupitelstva města. 
 
 
2. SLIB ČLENŮ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 
Mgr. Třetina - prvním bodem jednání je složení slibu členů Zastupitelstva. Slib bude proveden tak, že 
jednotliví členové Zastupitelstva po přečtení slibu, v pořadí jak budou čteni, budou předstupovat před 
předsednický stůl, kde složí slib tak, že se postaví čelem ke členům Zastupitelstva, pronesou hlasitě 
slovo „SLIBUJI“, podepíší se na listinu s textem slibu a svým jménem. 
Před tím, než přistoupíme ke složení slibu, upozorňuji členy Zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 
Táži se nyní všech Zastupitelů, zda jim bylo vše jasné?  Děkuji. 
Starosta četl text slibu, následně vyzval zastupitele v abecedním pořadí ke složení slibu.  
 
 
 
„SLIBUJI VĚRNOST ČESKÉ REPUBLICE. SLIBUJI NA SVOU ČEST A SVĚDOMÍ, ŽE SVOJI 
FUNKCI BUDU VYKONÁVAT SVĚDOMITĚ, V ZÁJMU MĚSTA A JEHO OBČANŮ A ŘÍDIT 
SE ÚSTAVOU A ZÁKONY ČESKÉ REPUBLIKY.“ 
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DOBEŠOVÁ Lenka, Ing.,  
DOUBEK Radovan, Bc. 
HLAVÁČ František 
HORÁK Michal, DiS. 
JELÍNEK Milan, Ing.,  
JURÁNEK Zdeněk, Mgr.,  
KOŠÍČEK Jan, Mgr.,  
KOTKOVÁ Květoslava, Mgr.,  
KUČEROVÁ Hana, MUDr.,  
KUČERA Ladislav, MUDr. 
LANG Petr, Mgr.,  
MAKOVICKÝ Tomáš  
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr.,  
PROCHÁZKA Martin, Ing.,  
PROCHÁZKA Pavel 
STRIEGLER Tomáš, Mgr.,  
ŠLAPANSKÝ František, Ing.,  
ŠTOLPOVÁ Marie,  
TKANÁ Pavlína 
TŘETINA Tomáš, Mgr.,  
ZIEGLER Bořivoj, Mgr.,  
 
Mgr. Tomáš Třetina – konstatuji, že všichni Zastupitelé složili slib.  
 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
Mgr. Třetina - program dnešního ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov byl 
připraven v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Navržený 
program je v souladu s pozvánkou předanou členům Zastupitelstva a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. 
Má někdo z členů zastupitelstva námitky proti programu nebo návrhy na jeho změnu. 
Není tomu tak, nechám tedy hlasovat. 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva města 
Moravský Krumlov v předloženém znění.  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., 
PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ 
Marie, TKANÁ Pavlína, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
 
 
4. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 
Mgr. Třetina - zapisovatelem dnešního zasedání určuji: paní Janu Nahodilovou a paní Lenku 
Čubovou. Za ověřovatele zápisu navrhuji: paní Ing. Lenku Dobešovou a pana Pavla Procházku. 
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Má někdo další návrh? Není tomu, tak. Táži, se tedy paní Ing. Dobešové a pana Procházky, zda 
přijímají? Děkuji. 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu a usnesení Ing. Lenku Dobešovou a 
pana Pavla Procházku. 
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 20 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., STRIEGLER 
Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TKANÁ Pavlína, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 1 – PROCHÁZKA Pavel 
 
 
5. VOLBA MANDÁTOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE 
Mgr. Třetina - nyní přistoupíme ke zvolení mandátové a volební komise. 
Navrhuji volebních stran zvolit tříčlennou mandátovou a volební komisi ve složení:  
                       1. Mgr. Květoslava Kotková - předsedkyně komise 
  2. Ing. Milan Jelínek 
  3. Tomáš Makovický 
 
Má někdo další doplnění? Není tomu tak.  
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje mandátovou a volební ve složení:  

předseda -  Mgr. Květoslava Kotková 
členové -  Ing. Milan Jelínek, Tomáš Makovický 

 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 20 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER 
Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TKANÁ Pavlína, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 1 – MAKOVICKÝ Tomáš 

 

6. VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE 
Mgr. Třetina - zbývá zvolit návrhovou komisi. Do této komise navrhuji zvolit: 
pana  Horáka Michala, DiS. 
paní   Mgr. Oliwinskou Michaelu 
pana   Ing. Šlapanského Františka 
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Táži se, zda přijímají? Děkuji.  
 
Navrhuji hlasovat - en bloc. 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení: Mgr. Michaela 
Oliwinská, Michal Horák, DiS., Ing. František Šlapanský. 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., 
PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ 
Marie, TKANÁ Pavlína, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
 
Tímto jsme ukončili volbu pracovních komisí. Žádám členy mandátové a volební komise, aby se 
odebrali ke krátké poradě. Přerušuji tímto jednání Zastupitelstva města na dobu nutnou k schůzce 
volební a mandátové komise. 
  
 

(Přestávka cca 5 minut – 16:18 - 16:21 hodin)  
 
 
7. ZPRÁVA MANDÁTOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE 
Mgr. Třetina - zahajuji přerušené jednání Zastupitelstva města Moravský Krumlov a žádám 
předsedkyni mandátové a volební komise paní Mgr. Květoslavu Kotkovou, aby přednesla zprávu 
mandátové komise. 
 
 

(Předsedkyně mandátové a volební komise Mgr. Kotková přednesla zprávu – viz. Příloha č. 1) 
 
Mgr. Třetina - děkuji předsedkyni mandátové a volební komise za přednesení zprávy o výsledcích 
voleb do Zastupitelstva města Moravský Krumlov a o ověření platnosti volby členů Zastupitelstva 
města.  
Má někdo z členů Zastupitelstva dotaz nebo připomínku k přednesené zprávě? Není tomu tak.  
Nechám tedy hlasovat. 
 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje Zprávu mandátové a volební komise o výsledcích 
voleb do Zastupitelstva města Moravský Krumlov a ověření platnosti volby členů Zastupitelstva 
v předloženém znění.  
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
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MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., 
PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ 
Marie, TKANÁ Pavlína, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 0  
 
 
8. URČENÍ ZPŮSOBU VOLEB ORGÁNŮ MĚSTA, VOLEBNÍ ŘÁD 
Mgr. Třetina - přistoupíme ke schválení Volebního řádu, který jste obdrželi spolu s pozvánkou. 
Má někdo z členů Zastupitelstva dotaz nebo připomínku k Volebnímu řádu? 
Není tomu tak. Žádám členy Zastupitelstva města, aby hlasováním schválili Volební řád. 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje Volební řád v předloženém znění.  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., 
PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ 
Marie, TKANÁ Pavlína, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 0  
 
Děkuji, volební řád byl schválen. 
 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města schvaluje pro volbu orgánů města formu hlasování aklamace.  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., 
PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ 
Marie, TKANÁ Pavlína, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 0  
 
 
9. VOLBA ORGÁNŮ MĚSTA 
 
9a) URČENÍ POČTU ČLENŮ RADY MĚSTA 
Mgr. Třetina - nyní projednáme stanovení počtu členů rady města. Dle § 99 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích v platném znění musí být počet členů Rady města lichý a nesmí překročit 1/3 
počtu členů Zastupitelstva. 
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S ohledem na toto kritérium navrhuji stanovit počet členů rady města na 7.  
 
Má někdo jiný návrh? Není tomu, tak. Nechám tedy hlasovat.  
Zároveň konstatuje, že jejími členy jejími členy jsou automaticky starosta a místostarosta, takže kromě 
nich budeme volit dalších 5 členů Rady. 
 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona 
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů Rady města 
Moravský Krumlov na 7. 
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., 
PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ 
Marie, TKANÁ Pavlína, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 0  

 
 

 
9b) URČENÍ FUNKCÍ, KTERÉ BUDOU ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA 
VYKONÁVAT JAKO DLOUHODOBĚ UVOLNĚNÍ 
Mgr. Třetina - navrhuji stanovit počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva na: 2 tj. starosta a 
místostarosta. Má někdo z členů Zastupitelstva k návrhu dotaz nebo připomínku? Nemá.  
 
Budeme o návrhu hlasovat 
 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že funkce starosty a místostarosty města je 
uvolněnou funkcí.  
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., 
PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ 
Marie, TKANÁ Pavlína, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 0  
 
 



Ustavující zasedání ZM, konané dne 5. 11. 2018 
 
 

 7

9c) VOLBA STAROSTY 
Mgr. Třetina - nyní předávám slovo předsedkyni komise paní Mgr. Kotkové. 
 
VOLBY 
Předseda komise Mgr. Kotková: 
Vážené členky, vážení členové Zastupitelstva města Moravský Krumlov, nyní Vás žádám o předložení 
návrhu kandidáta na funkci starosty města Moravský Krumlov. 
 
 
Ing. Lenka Dobešová: navrhuji, aby se starostou města Moravský Krumlov stal za TOP 09 Mgr. 
Tomáš Třetina. 
 
Mgr. Kotková (předseda) - má někdo jiný návrh? Není tomu tak. 
Pane Mgr. Třetino, souhlasíte s nominací na funkci starosty města Moravský Krumlov? 
Mgr. Tomáš Třetina – souhlasím. 
Mgr. Kotková (předseda) - nyní budeme o návrhu hlasovat. 
 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona  
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, za starostu města: Mgr. Tomáše 
Třetinu. 
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 18 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., HLAVÁČ František, HORÁK Michal, DiS., JELÍNEK 
Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., MAKOVICKÝ 
Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, 
STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, 
Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 3 – DOUBEK Radovan, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., TKANÁ Pavlína 
 
 
Mgr. Kotková – Konstatuji, že Zastupitelstvo města rozhodlo svou volbou o zvolení do funkce 
starosty města Moravský Krumlov p. Mgr. Tomáše Třetinu. 
Dovolte mi, abych Vám jménem svým i všech přítomných popřála ke zvolení do funkce starosty 
města.  
 
 
9d) VOLBA MÍSTOSTAROSTY 
 
Mgr. Kotková – vážené členky, vážení členové Zastupitelstva města Moravský Krumlov, nyní Vás 
žádám o předložení návrhu kandidáta na funkci místostarosty města Moravský Krumlov. 
 
Mgr. Tomáš Striegler: navrhuji, aby se místostarostou města Moravský Krumlov stal Mgr. Zdeněk 
Juránek. 
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Mgr. Kotková – má někdo jiný návrh? Není tomu tak. 
Pane Mgr. Juránku, souhlasíte s nominací na funkci místostarosty města Moravský Krumlov? 
Mgr. Zdeněk Juránek – souhlasím. 
 
Mgr. Kotková (předseda) - zahajuji volbu místostarosty.  
 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona  
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, za místostarostu města: Mgr. 
Zdeňka Juránka. 
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 19 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., 
PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., 
ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 2 – ŠLAPANSKÝ František, Ing., TKANÁ Pavlína 
 
 
Mgr. Kotková – konstatuji, že Zastupitelstvo města rozhodlo svou volbou o zvolení do funkce 
místostarosty města Moravský Krumlov p. Mgr. Zdeňka Juránka. 
Dovolte mi, abych Vám jménem svým i všech přítomných popřála ke zvolení do funkce místostarosty 
města.  
 
Nyní nás čeká volba zbývající 5 členů Rady města Moravský Krumlov.  
 
 
9e) VOLBA ČLENŮ RADY MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV 
Mgr. Kotková - žádá členky a členy Zastupitelstva města o předložení návrhu kandidátů na funkci 
členů Rady města Moravský Krumlov. 
 
 
První návrh: Mgr. Bořivoj Ziegler – navrhuji za členy Rady města pana Michala Horák, DiS a paní 
Mgr. Michaelu Oliwinskou. 
  
Druhý návrh: František Hlaváč – navrhuji za člena Rady města pana Mgr. Bořivoje Zieglera. 
 
Třetí návrh: Pavel Procházka – navrhuji za člena Rady města Ing. Martina Procházku a za ČSSD 
pana Mgr. Jana Košíčka. 
 
 
Mgr. Kotková – nevidím, že by někdo jiný podával další návrh a zahajuji tedy hlasování. 
Nyní se zeptám jednotlivých zastupitelů, zda přijímají nominaci. 
pan Michal Horák, DiS – souhlasím 
pan Mgr. Jana Košíčka – souhlasím 
paní Mgr. Michaela Oliwinská – souhlasím 
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pan Ing. Martin Procházka – souhlasím 
a pan Mgr. Bořivoj Ziegler – souhlasím. 
 
Vzhledem k tomu, že nebyly další návrhy, přikročíme k volbě zbývajících členů Rady města Moravský 
Krumlov. 
 
 
Hlasujeme o prvním kandidátovi a tím je: pan Michal Horák, DiS. 
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 17 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., MAKOVICKÝ 
Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, 
STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, 
Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 3 – LANG Petr, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., TKANÁ Pavlína 
 
 
Konstatuji, že pan Michal Horák, DiS.  byl zvolen členem Rady města Moravský Krumlov. 
 
 
Hlasujeme o druhém kandidátovi a tím je: pan Mgr. Jan Košíček 
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 17 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., MAKOVICKÝ 
Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, 
STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, 
Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 3 – KOŠÍČEK Jan, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., TKANÁ Pavlína 
 
 
Konstatuji, že pan Mgr. Jan Košíček byl zvolen členem Rady města Moravský Krumlov. 
 
Hlasujeme o třetím kandidátovi a tím je: paní Mgr. Michaela Oliwinská 
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 17 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., MAKOVICKÝ 
Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, 
STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, 
Mgr. 
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Proti: 0   
      Zdrželi se: 3 – LANG Petr, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., TKANÁ Pavlína 
 
 
Konstatuji, že paní Mgr. Michaela Oliwinská byla zvolena členkou Rady města Moravský 
Krumlov. 
 
 
Hlasujeme o čtvrtém kandidátovi a tím je: pan Ing. Martin Procházka 
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 17 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr., 
MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER 
Tomáš, Mgr., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 3 – PROCHÁZKA Martin, Ing., ŠLAPANSKÝ František, Ing., TKANÁ Pavlína 
 
 
Konstatuji, že pan Ing. Martin Procházka byl zvolen členem Rady města Moravský Krumlov. 
 
 
Hlasujeme o pátém kandidátovi a tím je: pan Mgr. Bořivoj Ziegler 
 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 17 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., DOUBEK Radovan, Bc., HLAVÁČ František, HORÁK 
Michal, DiS., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., KUČERA Ladislav MUDr., MAKOVICKÝ 
Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, 
STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, 
Mgr. 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 3 – LANG Petr, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., TKANÁ Pavlína 
 
 
Konstatuji, že pan Mgr. Bořivoj Ziegler byl zvolen členem Rady města Moravský Krumlov. 
 
 
Mgr. Kotková – dále konstatuji, že Zastupitelstvo města rozhodlo svou volbou o zvolení 5- ti členů 
Rady města Moravský Krumlov a to ve složení: 
                                                                 Michal Horák, DiS. 
                                                                 Mgr. Jan Košíček 
                                                                 Mgr. Michaela Oliwinská 
                                                                 Ing. Martin Procházka 
                                                                 Mgr. Bořivoj Ziegler 
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Jménem Mandátové a volební komise vážená členko a vážení členové Rady města dovolte mi, abych 
Vám všem popřála ke zvolení do funkce, a abyste svou práci vykonávali s radostí a rádi. 
 
 
Mgr. Třetina - děkuji paní Mgr. Kotková za skvěle zvládnutou nelehkou situaci. 
 
 
10. ROZHODNUTÍ O ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH 
ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 
Mgr. Třetina - dalším bodem dnešního programu bude stanovení odměny za výkon funkcí 
neuvolněných členů Zastupitelstva. 
Obdrželi jste všichni návrh na výši odměn. 
Má někdo připomínku? 
LANG Petr, Mgr. – nepochybuji, že všichni vykonávají svou funkci pro dobro obce, ve prospěch. 
Dovolil bych si aspoň mírně snížit tuto odměnu z 100% na 75%. Byla by to malá úspora, ale nikoliv 
nezanedbatelná. Bylo by to takové symbolické gesto, že chceme udělat pro obec a nikoliv pro sebe. 
Nebudu číst protinávrh, protože ho nemám před sebou. Poprosil bych návrhovou komisi, aby 
zapracovala 75% nikoliv 100%. Děkuji. 
Mgr. Třetina – vzhledem k tomu, že je to protinávrh, tak nechám o něm nejdříve hlasovat. 
 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon funkcí neuvolněných 
členů ZM ve výši 75 % platné přílohy č. 1 k NV č. 318/2017 Sb., a to s účinností od 5. 11. 2018. 
Hlasování: neodsouhlaseno 

Pro: 3 – DOUBEK Radovan, Bc., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr. 

Proti: 1 – KOŠÍČEK Jan, Mgr. 
Zdrželi se: 17 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., HLAVÁČ František, HORÁK Michal, DiS., JELÍNEK 
Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, 
MUDr., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., 
PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ 
Marie, TKANÁ Pavlína, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon funkcí neuvolněných 
členů ZM ve výši 100 % platné přílohy č. 1 k NV č. 318/2017 Sb., a to s účinností od 5. 11. 2018. 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 15 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., HLAVÁČ František, HORÁK Michal, DiS., JELÍNEK 
Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., 
PROCHÁZKA Pavel, STRIEGLER Tomáš, Mgr., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., 
ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 
Proti: 3 – DOUBEK Radovan, Bc., KUČERA Ladislav MUDr., LANG Petr, Mgr. 

      Zdrželi se: 3 – PROCHÁZKA Martin, Ing., ŠLAPANSKÝ František, Ing., TKANÁ Pavlína, 
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11. NÁSTUPNÍ PROJEV STAROSTY 
Vážené dámy, vážení pánové, vážené členky Zastupitelstva, vážení členové Zastupitelstva, vážení 
občané. Nejprve Vám chci poděkovat za účast v komunálních volbách a za projevení Vašeho názoru. 
Byl jsem právě potřetí zvolen starostou Moravského Krumlova a není to rozhodně, tak že bych to bral 
jako samozřejmost, která nebudí emoce. Vzpomínám si na nervozitu před 8 lety, vzpomínám si na 
chuť pokračovat před 4 lety a dnes cítím vděčnost vůči lidem v Moravském Krumlově, že mi umožnili 
navázat na dosavadní práci, dotáhnout mnohé projekty do konce a být u dalšího rozvoje města 
Moravský Krumlov. Máme skvělý tým a stále je to výzva, stále je to velké životní dobrodružství. 
V Moravském Krumlově jsem se narodil, žiji tady a děkuji za to. Zkusím nezklamat. Jakým budu 
starostou? Myslím si, že už mě všichni znáte. Dovolím si, ale takový mix rekapitulace a určitých 
závazků. Budu předvídatelný - už všichni víte, co ode mne čekat. Nezměním se, a to ani k horšímu, ale 
bohužel ani k lepšímu. Nezblbnu z funkce starosty, pokud se mi to nestalo doteď, věřím, že se mi to 
nestane ani v příštích 4 letech. Nezačnu krást, podvádět a nezačnu zneužívat svého postavení. Nebudu 
spolupracovat s lidmi, kteří chápou radnici jako místo kšeftu. Nedopustím korupci, neprůhlednosti na 
krumlovské radnici. Nezavřu se do kanceláře, nepřestanu chodit mezi lidi, zvát je k sobě, psát 
příspěvky na sociální sítě a zajímat se o život ve městě, o názor lidí v Krumlově. Budu se i nadále 
držet ekonomiky, selského rozumu, nezadlužovat město, nerealizovat megalomanské nesmysly, na 
které město nemá. Budu shánět finanční zdroje všude tam, kde budou kohoutky otevřené. Budu 
týmový, je to prospěšné, samovláda nepřináší nic dobrého. Nevidím důvod, proč na tomto přístupu 
něco měnit. Budu občas protivný, nesnesitelný, stejně jako doposud. Budu někdy příliš sebestředný, 
stejně jako doposud a stejně jako doposud budu někdy příliš vztahovačný. Ale neztratím empatii vůči 
lidem, kteří se ocitnou v životních trablech. Nepřestanu si vážit stáří. Nezačnu podceňovat nápady a 
potřeby mladých. Nepřestanu usilovat o to, aby Krumlov žil. Nepřestanu důvěřovat svým 
spolupracovníkům, nejsem neomylný vůdce. Nebudu slibovat nesplnitelné. Budu se snažit a i nadále 
reprezentovat Krumlov, nejlépe tak jak umím. Budu se i nadále snažit vytvářet pozitivní pověst 
Krumlova, stejně jako doposud. Budu usilovat o chytré, moderní a otevřené město. Budu i nadále 
podporovat školství, vzdělanost v našem Krumlově, včetně vzdělávání dospělých. Budu i nadále 
podporovat kulturní i sportovní odvětví, obzvláště ty, se kterými přijdou sami obyvatelé Krumlova. 
Budu i nadále usilovat o přívětivý a otevřený úřad. Nebudu pohrdat názorem odborných komisí, 
výboru, nebudu pohrdat názorem odborníků. Budu se i nadále věnovat bezpečnosti ve městě a nebudu 
ustupovat anonymům, sprostotě, agresi, zášti. Nevzdám to, i když to není pro mou rodinu, pro mě 
samotného vždy příjemné.  
Dámy a pánové, děkuji Vám za podporu v uplynulých letech a těším se na spolupráci v době budoucí. 
Všechno dobré.  
 
 
 
12. USNESENÍ 
Starosta - vzhledem k tomu, že se blížíme k závěru ustavujícího Zastupitelstva města. Nyní poprosím 
Mgr. Oliwinskou, aby nás seznámila s přijatými usneseními z ustavujícího zasedání našeho 
Zastupitelstva. 
Mgr. Michaela Oliwinská – čte usnesení ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Mor. Krumlov. 
 
 
 
13. ZÁVĚR 
Starosta - děkuji. Dámy a pánové, tímto končím ustavující zasedání Zastupitelstva města Moravský 
Krumlov. Občanů děkuji za to, že přišli. 
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Konec zasedání v 16:51 hod.  

 
 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 
                             Jana Nahodilová  
 
 
 
        ………………………………….. 
                             Lenka Čubová 
 
 
                                                                                                ………………………………….. 
                              Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
        ………………………………….. 
                              Ing. Lenka Dobešová 
 
 
                                     
 

…………………………………..   
                              Pavel Procházka 
 
 
 
V Moravském Krumlově, dne 5. 11. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..    ………………………………….. 
Mgr. Tomáš Třetina                                                            Mgr. Zdeněk Juránek                       
starosta města Moravský Krumlov                                    místostarosta města Moravský Krumlov 


